[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº. 876/13 - NC

Ao Senhor

Iron Pereira da Mota

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, ouvido o plenário e satisfeito ás exigências regimentais, indica ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria competente no sentido de realizar a troca dos Semáforos de lâmpadas por Semáforos de leds, nos seguintes cruzamentos: Rua Modesto de Melo com Rua Visconde de Porto Seguro e Modesto de Melo com Olimpio Jacinto.
Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ____________ de 2013.
Natanael Caetano do Nascimento
Vereador - sd caetano

Justificativa

Os semáforos dos locais indicados ficam no sentindo do por do sol, fato que contribui para dificuldade de enxergar a sinalização nesse horário, fato que resolveria essa situação seria a troca dos semáforos existentes por semáforos de LEDS, os novos semáforos proporcionam melhor visibilidade, menos consumo de energia, maior durabilidade e menos manutenção.
	Praça Rui Barbosa 70 CEP 73801220 Centro Formosa-GO - Fone: (61) 3631-1772

www.sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br